
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 12 de maio de 2016 Ano VII - Edição nº 00579 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

908D710C37535AEE72474D630C74DD5F



quinta-feira, 12 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010 /2016

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

908D710C37535AEE72474D630C74DD5F



quinta-feira, 12 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
  

 
FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meu intermédio, autorizou a 
abertura do procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o nº 005/2016, Processo Licitatório nº 012/2016 a cargo do 
Pregoeiro Joseval Silva de Argolo Azevedo, constituída em conformidade 
com a Portaria 001/2015, com respaldo nas Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, O 
objeto deste PREGÃO PRESENCIAL é a contratação de empresa 
especializada na Coleta e transporte ao destino final de resíduos 
sólidos domiciliares e comerciais e oriundos de varrição de vias 
públicas; Coleta e transporte ao destino final de resíduos sólidos 
oriundos dos serviços de saúde (RSS); Coleta e transporte ao destino 
final de entulho; Coleta e transporte ao destino final de resíduos de 
poda e/ou resíduos volumosos; Coleta manual de resíduos sólidos 
domiciliares em áreas de difícil acesso e/ou aglomerados subnormais; 
Coleta e transporte ao destino final de materiais recicláveis (coleta 
seletiva); Limpeza de valetas urbanas e bocas de lobo; Varrição 
manual de vias e logradouros públicos; Capinagem manual e/ou 
química das vias e logradouros públicos. 
Tendo em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo pregoeiro e, 
estando estes em total conformidade com os ditames legais pertinentes, bem 
como em virtude do que restou comprovado através da documentação 
acostada ao processo, HOMOLOGO referida licitação, e assim o faço, 
operando com lastro nas leis dantes invocadas, e demais disposições correlatas 
á espécie aplicada. Publique-se, registre-se e intime-se, com o cumprimento 
das formalidades legais. 
 
Teodoro Sampaio, 04 de abril de 2016. 
 

_____________________________________ 
AKIRA SUGA 

Prefeito 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E76A6D7E00CE8D792B1864867D30A81

quinta-feira, 12 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 12 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                          SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
                    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

   
 
ADJUDICAÇÃO – PROCESSO LICITATORIO Nº 012/2016 / PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 005/2016  
 
Teodoro Sampaio, 04 de abril de 2016. 
 
Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 005/2016, do tipo menor preço global, que objetiva a contratação de empresa 
especializada na Coleta e transporte ao destino final de resíduos sólidos 
domiciliares e comerciais e oriundos de varrição de vias públicas; Coleta e 
transporte ao destino final de resíduos sólidos oriundos dos serviços de saúde 
(RSS); Coleta e transporte ao destino final de entulho; Coleta e transporte ao 
destino final de resíduos de poda e/ou resíduos volumosos; Coleta manual de 
resíduos sólidos domiciliares em áreas de difícil acesso e/ou aglomerados 
subnormais; Coleta e transporte ao destino final de materiais recicláveis (coleta 
seletiva); Limpeza de valetas urbanas e bocas de lobo; Varrição manual de vias e 
logradouros públicos; Capinagem manual e/ou química das vias e logradouros 
públicos. 
DECIDI, respaldado na portaria 001/2015 e pelas Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, 
pela adjudicação da contratação de empresa especializada na Coleta e transporte 
ao destino final de resíduos sólidos domiciliares e comerciais e oriundos de 
varrição de vias públicas; Coleta e transporte ao destino final de resíduos sólidos 
oriundos dos serviços de saúde (RSS); Coleta e transporte ao destino final de 
entulho; Coleta e transporte ao destino final de resíduos de poda e/ou resíduos 
volumosos; Coleta manual de resíduos sólidos domiciliares em áreas de difícil 
acesso e/ou aglomerados subnormais; Coleta e transporte ao destino final de 
materiais recicláveis (coleta seletiva); Limpeza de valetas urbanas e bocas de 
lobo; Varrição manual de vias e logradouros públicos; Capinagem manual e/ou 
química das vias e logradouros públicos. 
EWA ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, no valor global DE R$. 836.040,00 
(OITOCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E QUARENTA REAIS), por ter 
apresentado  todos os requisitos de habilitação. 
 
 
                           ________________________________________ 
                                       Joseval Silva de Argolo Azevedo  
                                                        Pregoeiro 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E76A6D7E00CE8D792B1864867D30A81

quinta-feira, 12 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 12 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

 

FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Licitatório nº 020/2016 

Pregão Presencial nº 010 /2016 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meu intermédio, autorizou a 

abertura de procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial, 

tombada sob o nº 010/2016, a cargo do Pregoeiro Joseval Silva de Argolo 

Azevedo, constituída em conformidade com a Portaria nº 001/2015, com 

respaldo nas Leis 8.666/1993 e 10.502/2002, cujo objeto é a contratação de 

prestação de serviços de locação ônibus/veículos com motorista para realizar 

serviços de transporte escolar dos discentes da zona rural da rede publica 

municipal de ensino e rede estadual de ensino (ensino médio) de acordo com 

as especificações dos roteiros no anexo II, nos termos da proposta 

apresentada no Pregão Presencial nº 010/2016, durante o exercício de 2016, 

para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Tendo em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo pregoeiro, e 

estando estes em total conformidade com os ditames legais pertinentes, bem 

como em virtude do que restou comprovado através da documentação 

acostada ao processo, HOMOLOGO a referida licitação, e assim o faço, 

operando com lastro nas leis dantes invocadas, e demais disposições 

correlatas á espécie aplicada. Publique-se, registre-se e intime-se, com o 

cumprimento das formalidades legais. 

Teodoro Sampaio, 10 de maio de 2016. 

 

 

_______________________________ 
AKIRA SUGA 

Prefeito 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

908D710C37535AEE72474D630C74DD5F



quinta-feira, 12 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
 

ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2016 

 

Teodoro Sampaio, 10 de maio de 2016. 

 

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao Pregão Presencial nº 

010/2016, tipo menor preço Global, que objetiva a contratação de prestação de 

serviços de locação ônibus/veículos com motorista para realizar serviços de 

transporte escolar dos discentes da zona rural da rede publica municipal de 

ensino e rede estadual de ensino (ensino médio) de acordo com as 

especificações dos roteiros no anexo II, ao CONTRATANTE, nos termos da 

proposta apresentada no Pregão Presencial nº 010/2016, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. DECIDI 

respaldado pela Portaria nº 001/2015 e pelas Leis 8.666/2013 e 10.502/2002, 

pela Adjudicação da contratação da empresa DMS CONSTRUTORA E 

TRANSPORTE LTDA – ME, CNPJ: 11.957.816/0001-60, no valor global de R$ 

317.890,00 (TREZENTOS E DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA 

REAIS), por terem apresentado todos os requisitos de habilitação. 

 

______________________________________________ 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

908D710C37535AEE72474D630C74DD5F


		2016-05-12T15:28:30-0300




